L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Janeiro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da
CPL, torna pública para conhecimento dos interessados
a realização do certame licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2022. Objeto: Contratação de
empresa para execução de serviços de construção de
passeios públicos com acessibilidade no bairro Rui Pinto
Bandeira, Cachoeiro de Itapemirim/ES. Data/horário
para recebimento/protocolo dos envelopes até o dia
10/02/2022, às 12h30min. Local: Av. Brahim Antônio
Seder, nº. 96 / 3º andar - Sala de Licitação - Centro,
Centro Admin. “Hélio Carlos Manhães”, nesta cidade.
Data/horário da sessão pública: 10/02/2022 às 13h.
Local: Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 3º and -
Sala de Licitação - Centro, Centro Admin. “Hélio Carlos
Manhães”, nesta cidade. O edital estará disponível na
Coordenadoria Executiva de Compras Governamentais
e no site www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24/01/2022.
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 788265

Cariacica

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A
CONCORRÊNCIA N.º010/2021

Processo nº 24.325/2021
O Município de Cariacica, torna público para amplo
conhecimento, que o Sr. Secretário Municipal de Obras,
HOMOLOGOU a Concorrência nº 010/2021, referente
a contratação de empresa para execução de obras de
drenagem e pavimentação nos Bairros Santa Paula e
Bela Vista, no município de Cariacica/ES, que teve como
vencedora a empresa CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA
com valor global de R$ 2.000.250,93 (dois milhões
duzentos e cinquenta reais e noventa e três centavos).
ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.0028

Cariacica/ES, 24/01/2022

Weverton Santos Moraes
Secretário Municipal de Obras

Protocolo 788268

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
AUTORIZAÇÃO. A Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Conceição da Barra/ES, torna público
de acordo com as disposições da Lei n.º 8.666/1993,
artigo 24, II, contratação da empresa para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
relógios de ponto biométrico pertencentes a Secretaria
Municipal de Saúde de Conceição da Barra. DO
PRESTADOR: A empresa que irá prestar os serviços
será “ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO - MEI”.
DO VALOR: O valor global será de R$ 15.600,00(Quinze
mil e seiscentos reais). DO PRAZO: A duração contrato
será até 12 (doze) meses. Tudo em conformidade com
o processo administrativo n.º 15020/2021. Conceição
da Barra/ES, 24 de janeiro de 2022. Daniel Orestes
Bissoli - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do
Fundo Municipal de Saúde.

Protocolo 787651

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 00003/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados a
realização de licitação por meio do sistema eletrônico.
O Edital estará disponível no sistema da BLL Compras,
site: www.bllcompras.com, para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022:
Registro de preços para futura aquisição de
combustível derivados de petróleo (gasolina comum,
óleo diesel s10, óleo diesel s500 e arla 32), para abas-
tecimento da frota dos veículos próprios pertencentes
ao município de Ecoporanga.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 25/01/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: as 08h00min do dia 08/02/2022.
Processo: 6312/2021
ID: 2022.025E0700001.01.0002

Lucas Antunes de Sa
Pregoeiro

Protocolo 788071

Fundão

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5775/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento da PROPOSTA da TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2021 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA
PORTO ALEGRE, NO DISTRITO DE PRAIA GRANDE,
FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
E MATERIAIS.
Empresa Classificada: R A SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI.
Empresa Vencedora: R A SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, no valor de R$
1.898.971,93 (hum milhão, oitocentos e noventa e
oito mil, novecentos e setenta e um reais e noventa
e três centavos).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da
publicação, para interposição de recurso, nos termos
do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Fundão/ES, 24 de janeiro de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 851/2021

Protocolo 787684

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7627/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO
da Tomada de Preços, tipo menor preço, objetivando
a Contratação de empresa de Engenharia e/
ou Arquitetura para execução da obra de
Restauração da Casa de Cultura “Doutor Mauro

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022 às 20:30:33 Código de Autenticação: fbe6d48e

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Janeiro de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Mattos Pereira” - Casa Agostini, localizada na
Rodovia Josil Espindula Agostini, s/nº, Município
de Fundão - ES, na forma de execução indireta, sob
regime de empreitada por preço unitário, regido pela
Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, Lei
Municipal nº 531/2008 e Lei Municipal nº 1.033/2015 -
e suas alterações, marcada inicialmente para o dia 26
de janeiro de 2022, às 09:30 horas. A suspensão
do certame ocorre em razão da necessidade de
retificação do Edital. A sessão será remarcada e
a nova data divulgada nos meios oficiais. Maiores
informações através do e-mail licitacao@fundao.
es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 24 de janeiro de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 851/2021

Protocolo 788119

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
“REGISTRO DE PREÇOS”

O Município de Guaçuí-ES, por meio dos seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua sede,
Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO
UNITÁRIO POR LOTE, no dia 07/02/2022 às 09h,
em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
visando a aquisição de gêneros alimentícios para
atender a alimentação escolar e outros, de acordo
com solicitações das Secretarias Municipais de Gestão
Administrativa e Recursos Humanos; Educação; Saúde
e Assistência Social, Direitos Humanos, Trabalho e
Renda, com item exclusivo e com reserva de cota
de até 25% para Microempresas - ME, Empresas de
Pequeno Porte - EPP e correlatas, bem como item
para ampla concorrência, conforme as condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos.
O protocolo dos envelopes será até às 08h30min,
do dia 07/02/2022. O credenciamento e a abertura
será a partir das 09h, do dia 07/02/2022.  O Edital
poderá ser adquirido por meio do site: www.guacui.
es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de Licitação no horário
de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 24 de janeiro de 2022.
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiro
Protocolo 787880

Guarapari

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2022
PROCESSO Nº: 27505/2021

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento
de recarga de gás liquefeito de petróleo (botijas e
cilindros), para atender as instituições escolares da
rede municipal de ensino urbano, em atendimento
as necessidades da secretaria municipal da educação
- SEMED. Início do acolhimento da proposta e

dos documentos de habilitação: às 08:00 horas
do dia 08/02/2022.Limite para acolhimento da
proposta e dos documentos de habilitação: às
09:00 horas do dia 09/02/202.Data e horário da
abertura das Propostas: às 09:05 horas do dia
09/02/2022.Data e horário de abertura da sessão
pública: às 09:30 horas do dia 09/02/2022.Edital
disponível através do site www.licitacoes-e.com.br e
www.guarapari.es.gov.br.
Informações:semedadm@outlook.com ou tel.: (27)
3362-7788/3361-4806

Guarapari/ES, 24 de janeiro de 2022.
Tiely Sponfeldner

Pregoeira Oficial - SEMED
Protocolo 788032

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público para
ciência dos interessados, que estará realizando o
Processo Licitatório nº 005/2022 - Pregão Presencial
nº 005/2022. Objeto: “Contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento e implantação de
ETE - Estação de Tratamento de Esgoto sanitário
com filtro e caixa gradeada que atenda até 80
usuários, 140 litros/usuário/dia, padrão residencial
total de 11,20 m3/dia, com emissão de memorial
descritivo e termo de garantia, destinada ao
projeto para o distrito de Criciúma, no Município
de Ibatiba-ES.” Data: 08/02/2022 - Horário:
09:00hs - a  ser realizado na Sede da Prefeitura
Municipal de Ibatiba-ES, Rua Salomão Fadlalah, 255
- Centro, Sala da Comissão Permanente de Licitação.
O Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de
Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min -
12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah,
255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do
e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda
no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.br.
Informações: Tel.: (28) 3543-1711, com Carolaine
Segal Vieira - Presidente da CPL.

Protocolo 787667

O Município de Ibatiba-ES torna público para
ciência dos interessados, que estará realizando o
Processo Licitatório nº 056/2021 - Pregão Presencial
nº 048/2021. Objeto: “Registro de Preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada
para o fornecimento de MATERIAIS DE HIGIENE
PESSOAL E MATERIAIS DE LIMPEZA, para suprir
as necessidades das Unidades Municipais de Ensino
(Escolas, Creches e Entidades Conveniadas no Âmbito
da Educação) pertencentes à Secretaria Municipal
de Educação e demais Secretarias do Município de
Ibatiba-ES.” Data: 09/02/2022 - Horário: 09:00hs
- a  ser realizado na Sede da Prefeitura Municipal
de Ibatiba-ES, Rua Salomão Fadlalah, 255 - Centro,
Sala da Comissão Permanente de Licitação. O
Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de
Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min -
12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah,
255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do
e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda
no Site Oficial do Município: www.ibatiba.es.gov.
br. Informações: Tel.: (28) 3543-1711, com Nilcéia
Horsth Ferreira Santos - Presidente da CPL.

Protocolo 787699

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022 às 20:30:33 Código de Autenticação: fbe6d48e